1

2019年 11月７日

各 位

会 社 名

プ レ ス 工 業 株 式 会 社

（URL http://www.presskogyo.co.jp）

代 表 者 名

代表取締役社長  美 野 哲 司

（コード番号 7246 東証第 1 部）

問 合 せ 先

総 務 部 長  小 西 久 子

（ T E L  0 4 4 - 2 7 6 - 3 9 0 1 ）

2020年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異

及び 2020年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019 年５月 10 日に公表いたしました 2020年３月期第２四半期累計期間（2019年４月１日

～2019 年９月 30 日）の連結業績予想値と実績値において、下記のとおり差異が生じましたのでお知

らせいたします。また、2020 年３月期通期連結業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１． 2020年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異

（2019年４月１日～2019年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2019年５月 10日公表）

百万円

105,000

百万円

4,900

百万円

4,900

百万円

2,600

円 銭

23.74

実績（Ｂ） 105,200 3,019 2,969 1,477 13.50

増減額（Ｂ－Ａ） 200 △1,881 △1,931 △1,123 ―

増減率（％） 0.2 △38.4 △39.4 △43.2 ―

（参考）前期実績

（2019 年３月期第２四半期累計期間） 107,192 6,257 6,316 3,705 33.94

差異の理由

 第２四半期連結累計期間の業績につきましては、金型・機器の原価悪化、タイにおける法改正に伴

う退職給付費用の追加計上及び製品構成差・生産変動による収益率の悪化等により差異が生じたもの

であります。

2

２． 2020年３月期通期連結業績予想の修正（2019年４月１日～2020 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2019年５月 10日公表）

百万円

213,000

百万円

10,700

百万円

10,500

百万円

5,800

円 銭

52.96

今回発表予想（Ｂ） 203,000 7,500 7,300 4,100 37.47

増減額（Ｂ－Ａ） △10,000 △3,200 △3,200 △1,700 ―

増減率（％） △4.7 △29.9 △30.5 △29.3 ―

（参考）前期実績

（2019年３月期）
220,661 13,800 13,661 7,567 69.10

修正の理由

 通期連結業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の実績及び今後の減産見通し（主にタ

イにおける１トンピックアップトラックの輸出減少及び日本・中国における建設機械用キャビンの生

産減少等）を踏まえて、前回発表予想に対して下方修正いたしました。

※上記の業績予想に関する記述は、当社及び当社グループが本資料の発表日現在において入手可能な

情報から得られた判断に基づいておりますが、今後の様々な不確定要素により、実際の業績と異な

る場合があります。

以 上